

SAIPEM 12000 Greko Burnu açıklarında direktif bekliyor

Kıbrıs Rum Yönetimi'nin tek yanlı ilan ettiği Münhasır Ekonomik Bölge (MEB) içindeki 3'üncü parselde doğru yola çıkan ancak Türkiye'nin Navtex yayınlayarak kapattığı tatbikat bölgesine girmemesi yönünde uyarılan Saipem 12000 sondaj gemisi, yoluna devam etmek için Roma'dan direktif bekliyor.

Rum radyosu Saipem 12000'in önceki akşamdan beridir Greko Burnu açıklarında ve Kıbrıs Rum tarafının tek yanlı ilan ederek parselle ettiği Münhasır Ekonomik Bölge (MEB) içerisindeki 3'üncü parselde 15 deniz mili mesafede beklemeye başladığını duyurdu.

Sondaj gemisinin 3'üncü parseldeki "Supya" hedefine ilerlemek için direktif beklemekte olduğunu Kıbrıs Rum Dışişleri Bakanı Yoannis Kasulidis açıkladı.

Kasulidis ENI'nin sondaj gemisi kaptanına "devam et" talimatı verdiği bilgileri sorulduğunda

"Şirket dün kaptana geri dönme direktifi verdi" dedi. ENI'nin, Türkiye'nin artan faaliyetlerinden çok da endişe duymadığını savunan Kasulidis "Bu tür tacizler alışlagelmiştir. Dünyanın, hidrokarbon araması yapılan birçok ülkesinde bu tür vukuatlar sıklıkla cereyan ediyor" dedi.

Yoannis Kasulidis Kıbrıs Rum Yönetimi'nin İtalyan hükümeti ve ENI şirketi sürekli temas halinde olduğunu, Avrupa Birliği'ni ve ABD Büyükelçiliği'ni de bilgilendirdiğini söyledi.

"Durum çok yakında netleşecek, çözüm Roma'dan gelecek" diyen Kasulidis, İtalyan hükümetinin, çıkarlarını koruyacağı kanaatini dile getirdi.

Bu arada bazı Kıbrıslı Rum siyasi partileri Kıbrıs Rum Yönetimi'ni, Türkiye'yi AB'ye şikayet etmeye ve yaptırım uygulanmasını talep etmeye çağırıyor.

(tak)



Başbakan Yardımcılığı ve Dışişleri Bakanlığı'ndan doğal gaz açıklaması:

"Rum Liderliği tansiyonu yükseltmekte ısrarcı"

► "Haklarımızı yok sayan adımlar atıldığı, işbirliğine yanaşmadığı sürece KKTC olarak Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte mukabil adımlar atmaktan kaçınmayacağız"

► "İşbirliği ve uzlaşma mantığına dayanan tüm açıklama ve çağrılarımızın ısrarla görmezden gelinmesi üzüntü verici"

► "Bu yaklaşım yönetimi ve zenginliği Kıbrıs Türk Halkı ile paylaşmaya hazır olmadıklarını doğruluyor"

Başbakan Yardımcılığı ve Dışişleri Bakanlığı, Kıbrıs Rum liderliğinin doğal gaz konusunda bölgedeki tansiyonu yükseltmekte ısrarcı olduğunu kaydederek, "Haklarımızı yok sayan adımlar atıldığı, işbirliğine yanaşmadığı sürece KKTC olarak Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte mukabil adımlar atmaktan kaçınmayacağız" uyarısında bulundu.

Kıbrıs Rum liderliğinin Doğu Akdeniz'deki doğal zenginlikleri gerginliğe davetiye çıkarma aracına dönüştürdüğünü belirten Bakanlık, "İşbirliği ve uzlaşma mantığına dayanan tüm açıklama ve çağrılarımızın ısrarla görmezden gelinmesi üzüntü vericidir" açıklaması yaptı.

"Rum Liderliği bölgedeki tansiyonu yükseltmekte ısrarcı"

Başbakan Yardımcılığı ve Dış-

işleri Bakanlığı'ndan doğal gaz konusunda yapılan yazılı açıklamada şunlar kaydedildi:

"Doğu Akdeniz'deki doğal zenginlikler, gerek Kıbrıs'taki iki taraf arasında gerekse bölgedeki diğer aktörler arasında işbirliği yapılabilmesini sağlayacak, karşılıklı ekonomik bağımlılığa yol açarak gerçek anlamda istikrara hizmet edebilecekken maalesef Kıbrıs Rum liderliğinin yaratmak istediği oldu bittiler ile bölgede gerginliğe davetiye çıkarma aracına dönüştürülmektedir.

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'nin tek yanlı olarak ilan ettiği 'Münhasır Ekonomik Bölge'de İtalyan enerji şirketi ENI'nin doğalgaz arama faaliyetlerini bu kez 3. Parsel olarak adlandırdıkları bölgeye kaydirmakta olduğu gözlenmektedir. Bizim açımızdan kabul edilmez olan bu hareket, tüm uyarılarımıza rağmen Kıbrıs Rum liderliğinin bölgedeki tansiyonu yükseltmekte ısrarcı olduğunu göstermektedir."

"Açıklama ve çağrılarımızın görmezden gelinmesi üzüntü verici"

Açıklamanın devamında şunlar ifade edildi:

"Bu konularda bölge barışına katkı koyacak şekilde işbirliği yapılmasına ve uzlaşma mantığına dayanan tüm açıklama ve çağrılarımızın Kıbrıs Rum liderliği tarafından ısrarla görmezden gelinmesi üzüntü vericidir.

Kıbrıs Türk tarafının, Ada'yı



çevreleyen denizlerdeki doğal kaynakların hakkaniyete dayalı, adil paylaşımı konusunda geçmişte yapmış olduğu yapıcı önerilerin hayata geçmemiş olmasının yegane sebebi, Kıbrıs Rum tarafının işbirliği yapılmasına karşı çıkıyor ve retçi bir tutum izliyor olmasıdır.

Rum tarafının bu yaklaşımı doğal gaz konusuyla sınırlı kalmayıp, başta Kıbrıs konusu olmak üzere iki taraf arasındaki uzlaşma arayışlarına da zarar vermektedir."

"Bu yaklaşımları, yönetimi ve zenginliği Kıbrıs Türk Halkı ile paylaşmaya hazır olmadıklarını doğruluyor"

"Kıbrıs Rum liderliğinin yönetimi ve zenginliği Kıbrıs Türk

halkı ile paylaşmaya hazır olmadığı, sadece Kıbrıs müzakerelerindeki tutumuyla değil aynı zamanda ada etrafındaki doğal zenginlikler konusundaki yaklaşımlarıyla da doğrulanmaktadır" denilen açıklamanın devamında şunlar belirtildi:

"Bu son gelişmeler, 14 yıl önce BM Genel Sekreteri'nin raporunda yer alan bu saptamanın maalesef bugün hala geçerliliğini sürdürdüğünü ortaya koymaktadır. Her nasıl isterse olsun ortaklık, ilgili tarafların meşru menfaatlerinin ve haklarının yok sayılmasıyla değil, paylaşmakla ve işbirliği yapmakla mümkündür. Bu unsurların eksikliği ve bu konularda Kıbrıs Rum liderliğinin herhangi bir ilerleme kaydede-

miyor olması, bu kez Doğu Akdeniz'deki doğal zenginlikler konusunda kendini göstermektedir."

Bu şartlarda, Kıbrıs Rum liderliği Doğu Akdeniz'deki doğal zenginlikler üzerindeki haklarımızı yok sayan bu türden tek yanlı adımlar atmaya devam ettiği sürece, Kıbrıs Türk halkının haklarını korumak için KKTC olarak Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte mukabil adımlar atmaktan kaçınmayacağız. Geçmişte imzalamış olduğumuz uluslararası anlaşmalar ve yapılan ruhsatlandırılmaları da dikkate alarak önümüzdeki dönemde somut adımlar atma kararlılığımızı bir kez daha vurgulamaya ihtiyacı duyuyoruz.

(TAK)